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Persiunčiame Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos parengtą Lietuvos santykių 

su Vokietija strateginių gairių įgyvendinimo veiksmų 2025–2027 m. plano (toliau – Veiksmų planas) 

įgyvendinimo 2025 m. apžvalgą (toliau – Apžvalga). 

Apžvalga parengta vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės pavedimą Užsienio reikalų 

ministerijai, „bendradarbiaujant su suinteresuotomis valstybės institucijomis ir įstaigomis, kitomis 

organizacijomis, [...] parengti Lietuvos santykių su Vokietija strateginių gairių įgyvendinimo 

veiksmų planą, jame numatyti 2025–2027 m. veiksmus ir koordinuoti veiksmų plano įgyvendinimą 

bei atsiskaitymą už rezultatus“ (2024 m. liepos 24 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo 

protokolas Nr. 26). 

Agresyvus rusijos karas prieš Ukrainą bei kiti pasaulyje ir Europoje vykstantys geopolitiniai 

pokyčiai lėmė ir Vokietijos politinio elgesio slinktis – nusigręžimą nuo rusijos ir didesnį dėmesį 

Vidurio ir Rytų Europos šalims. Susitarimas dėl Vokietijos Bundesvero brigados nuolatinio 

dislokavimo Lietuvoje – pirmą kartą užsienio valstybėje po Antrojo pasaulinio karo pabaigos – šiame 

kontekste tapo papildomu itin svariu Vokietijos dėmesio Lietuvai ir dvišalių Lietuvos ir Vokietijos 

ryšių plėtros įvairiose gyvenimo srityse katalizatoriumi, tuo dėmesiu būtina pasinaudoti. 

Abipuse pagarba ir naudingumo siekiu grįsti santykiai su Europos Sąjungos lydere Vokietija 

ir visa apimanti Lietuvos–Vokietijos bendradarbiavimo plėtra – prioritetinis Lietuvos interesas ir 

uždavinys, kurių svarbus praktinis atspindys yra Lietuvos santykių su Vokietija strateginės gairės bei 

jų įgyvendinimo Veiksmų planas. 

Veiksmų plano įgyvendinimo 2025 m. Apžvalgoje informacija apie vykusį Lietuvos ir 

Vokietijos bendradarbiavimą pateikiama suskirstyta atitinkamai į keturias Veiksmų plano dalis: 

1. Bendradarbiavimas užsienio ir Europos Sąjungos politikos srityse. 

2. Bendradarbiavimas saugumo ir gynybos politikos srityse. 

3. Ekonominis bendradarbiavimas. 

4. Bendradarbiavimas švietimo, mokslo, kultūros ir kt. humanitarinėse srityse, pilietinių 

visuomenių ryšių stiprinimas. 

Apžvalgos tikslas – susisteminti informaciją apie vykusį Lietuvos ir Vokietijos 

bendradarbiavimą įvairiose srityse, kartu dar labiau atskleisti unikalias Lietuvos santykių su 
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prioritetine valstybe – Vokietija apimtis ir jų plėtros galimybes, naudojantis jau esamų ryšių 

sinergijomis paskatinti naujų bendradarbiavimo galimybių paieškas. 

Apžvalga parengta remiantis Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos, Lietuvos 

Respublikos ambasados Vokietijos Federacinėje Respublikoje turima bei Lietuvos Respublikos 

Prezidento kanceliarijos, Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministerijos, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos, Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos, Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros, 

VšĮ Geopolitikos ir saugumo studijų centro, VšĮ Inovacijų agentūros, VšĮ „Investuok Lietuvoje“, VšĮ 

„Keliauk Lietuvoje“, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos, Lietuvos banko, 

Lietuvos kultūros instituto, Lietuvos kultūros tarybos, Lietuvos mokslo tarybos, Muitinės 

departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir Lietuvos savivaldybių asociacijos 

pateikta informacija. 

Prašome pritarti su Vyriausybės kanceliarija suderintiems protokolinių sprendimų projektams: 

1. Pritarti Lietuvos santykių su Vokietija strateginių gairių Veiksmų plano įgyvendinimo 

2025 m. apžvalgai. 

2. Vadovaujantis Lietuvos santykių su Vokietija strateginėmis gairėmis ir Veiksmų plano 

įgyvendinimo 2025 m. apžvalgoje pateikta informacija, pavesti Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai iki 2026 m. birželio 30 d.: 

2.1. pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei pasiūlymus dėl vokiečių kalbos, kaip 

pirmosios ir antrosios užsienio kalbos, mokymo plėtros bendrojo ugdymo mokyklose, įvertinus 

esamą situaciją, poreikius, pedagoginių darbuotojų pasiūlą ir kvalifikaciją, bei numatant galimus 

plėtros modelius, jų įgyvendinimo sąlygas ir rizikas; 

2.2. identifikuoti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei pasiūlymus dėl teisės aktų, 

reglamentuojančių bendrojo ugdymo programas ir ugdymo planų sudarymą, pakeitimų ar papildymų, 

taip pat kitų būtinų priemonių, įskaitant ugdymo turinio atnaujinimą, mokytojų rengimą ir 

kvalifikacijos tobulinimą, bei pagrįstą papildomų valstybės biudžeto lėšų poreikį ir įgyvendinimo 

terminus. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos santykių su Vokietija strateginių gairių įgyvendinimo veiksmų 2025–2027 m. 

plano įgyvendinimo 2025 m. apžvalga, 59 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, suderintas su 

Vyriausybės kanceliarija, 1 lapas. 
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